necessários para a perfeita execução dos serviços, observadas as normas e a legislação vigentes. 

b) todas as despesas de transporte entre a empresa e as bases do DEMLURB e demais elementos que se 

fizerem necessários. 

1.3. Quantitativo: estima-se   o fornecimento de 10.500 (dez mil e quinhentas) refeições do tipo sopa por 

mês (30dias/mês). 

1.4.  As refeições deverão atender à legislação sanitária e às normas específicas aplicáveis (municipais, 

estaduais e federais), sob pena de imediata substituição dos mesmos e sem prejuízo das penalidades

[...]

necessários para a perfeita execução dos serviços, observadas as normas e a legislação vigentes. 

b) todas as despesas de transporte entre a empresa e as bases do DEMLURB e demais elementos que se 

fizerem necessários. 

1.3. Quantitativo: estima-se   o fornecimento de 10.500 (dez mil e quinhentas) refeições do tipo sopa por 

mês (30dias/mês). 

1.4.  As refeições deverão atender à legislação sanitária e às normas específicas aplicáveis (municipais, 

estaduais e federais), sob pena de imediata substituição dos mesmos e sem prejuízo das penalidades

[...]

65, II, “d” da Lei nº 8.666/93, ocasião em que a contratada  deverá apresentar requerimento 

acompanhado de documentos comprobatórios da ocorrência de álea econômica extraordinária. 

8. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado da contratação é de R$ 995.400,00 (novecentos e noventa e cinco mil e 

quatrocentos reais) e o valor mensal é de R$ 82.950,00.  

Item 

Descrição 

Unidade 

Quant. 

(unid.) 

Custo 

Unitário  

Custo 

Contratual 

Mensal 

01 

REFEIÇÕES do tipo SOPA, 

conforme especificações constantes 

no Anexo I.A.